Администрация Белозерского района
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от « 24 » декабря   2012  г.  № 537
           с. Белозерское
О внесении изменения в приложение к постановлению от 25.04.2012 г. № 150 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальным учреждением Отдел народного образования Администрации Белозерского района муниципальной услуги по предоставлению информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Белозерского района»

На основании протеста в порядке надзора от 12.12.2012 г. № 22-24-12 и в связи с приведением Административного регламента предоставления муниципальным учреждением Отдел народного образования Администрации Белозерского района муниципальной услуги по предоставлению информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Белозерского района в соответствие с действующим законодательством Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в приложение к постановлению от 25.04.2012 г. № 150 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальным учреждением Отдел народного образования Администрации Белозерского района муниципальной услуги по предоставлению информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Белозерского района», изложив раздел 5 в новой редакции (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики  Баязитову М.Л.

Глава Белозерского района                                                                                И.В.Попов

                                                                            Приложение к постановлению

                                                                                           Администрации Белозерского района

                                                                                           от  24 декабря 2012 г.    № 537

                                                                                        о внесении изменения в приложение к постановлению

                                                                       от   25.04.2012 года № 150 «Об утверждении

                                                                               Административного регламента предоставления

                                                                              муниципальным учреждением Отдел народного

                                                                                           образования Администрации Белозерского района

                                                                                           муниципальной услуги по предоставлению

                                                                                           информации об организации общедоступного и

                                                                                           бесплатного дошкольного, начального общего,

                                                                                           основного общего, среднего (полного) общего

                                                                                           образования, а также дополнительного образования в

                                                                                           общеобразовательных учреждениях, расположенных на

                                                      территории Белозерского района»

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и     действий (бездействия) муниципального учреждения Отдел народного образования Администрации Белозерского района, должностного лица муниципального учреждения Отдел народного образования Администрации Белозерского района либо муниципального служащего

34. Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействие) муниципального учреждения Отдел народного образования Администрации Белозерского района, уполномоченных должностных лиц муниципального учреждения отдел народного образования Администрации Белозерского района, либо муниципального служащего в ходе предоставления ими муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) или судебном порядке.
35. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются решения и действия (бездействия) муниципального учреждения отдел народного образования Администрации Белозерского района, должностных лиц муниципального учреждения отдел народного образования Администрации Белозерского района либо муниципальных служащих при исполнении Административного регламента, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации заявления (обращения) о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом, для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ от предоставления муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены настоящим Административным регламентом;

5) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы;

6) отказ в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.

             36. Заинтересованное лицо вправе обратиться с обращением (жалобой) в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме или  направить его по почте.

             37. Жалоба должна соответствовать требованиям, предусмотренным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

38. Жалоба на должностных лиц муниципального учреждения Отдел народного образования Администрации Белозерского района рассматривается начальником муниципального учреждения Отдел народного образования Администрации Белозерского района. Жалоба на решение, принятое начальником муниципального учреждения Отдел народного образования Администрации Белозерского района рассматривается Администрацией Белозерского района.

39. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы от Заявителя в муниципальное учреждение отдел народного образования Администрации Белозерского района.

             40. В жалобе указываются:

· наименование органа, должностного лица в который заявитель направляет обращение;

· фамилия, имя, отчество заявителя (а также фамилия, имя, отчество уполномоченного

      представителя в случае обращения с жалобой представителя), контактный почтовый

      адрес, телефон;

· полное наименование образовательного учреждения;

· предмет обращения;

· личная подпись гражданина (его уполномоченного представителя) и дата.

Заявитель в подтверждение своих доводов может прилагать к обращению (жалобе) копии документов и другие необходимые материалы. Обращения граждан, содержащие обжалование решений, действий (бездействия) конкретных должностных лиц, не могут направляться этому должностному лицу для рассмотрения и (или) ответа.

41. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в исправлении допущенных опечаток и ошибок – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

            42.  Ответ по существу поставленных в жалобе вопросов не дается, если:

· в ней не указана фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

· текст письменного обращения не поддается прочтению;

· жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью;

· в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который заявителю более одного раза давались письменные ответы по существу.

43. По рассмотрению жалобы принимается одно из следующих решений:

1) Жалоба удовлетворяется;

2) В удовлетворении жалобы отказывается.

44. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 43 раздела 5 настоящего Административного регламента, Заявителю в письменной форме и по желанию Заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.